[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2016                                     № 308
г. Нижние Серги
О внесении изменений в постановление администрации Нижнесергинского муниципального района от 16.11.2015 № 537 «Об утверждении порядков проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Нижнесергинского муниципального района и проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Нижнесергинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Законом Свердловской области от 14.07.2014 № 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов», постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 15.10.2015 № 511 «Об определении уполномоченного органа администрации Нижнесергинского муниципального района в сфере оценки регулирующего воздействия проектов нормативных актов администрации Нижнесергинского муниципального района и экспертизы нормативных правовых актов администрации Нижнесергинского муниципального района», руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Нижнесергинского муниципального района от 16.11.2015 № 537 «Об утверждении порядков проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Нижнесергинского муниципального района и проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Нижнесергинского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Пункт 16 Приложения № 2 «Порядок проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Нижнесергинского муниципального района» дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение о продлении срока проведения публичных консультаций принимает заведующий отделом по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района (руководитель Уполномоченного органа)»;

1.2. Пункт 17 Приложения № 2 «Порядок проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Нижнесергинского муниципального района» дополнить абзацем следующего содержания:

«Уведомление об основаниях и продлении сроков проведения публичных консультаций Уполномоченный орган размещает на официальном сайте в течение трех рабочих дней, со дня принятия решения».

2. Опубликовать данное постановление в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава  администрации Нижнесергинского

муниципального района                                                                           В.А. Сычев